
 Bezirksliga Staffel 2 - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock IV 58 38   + 20 13.936 80 174,20 
 2 de Bowlers 36 24   + 12 12.294 80 153,68 
 3 Schweriner BV VII 34 22   + 12 9.873 60 164,55 
 4 BC Pinschoner Rostock III 28 18   + 10 11.927 80 149,09 
 5 BC Schwerin V 21 16   + 5 10.531 80 131,64 

 Bezirksliga Staffel 2 - 5. Spieltag 
 06.02.2022      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 7 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock IV 15 10   + 5 3.536 20 176,80 
 2 Schweriner BV VII 12 8   + 4 3.507 20 175,35 
 3 BC Pinschoner Rostock III 9 6   + 3 3.214 20 160,70 
 4 BC Schwerin V 5 4   + 1 2.835 20 141,75 
 5 de Bowlers 4 2   + 2 2.944 20 147,20 



Bezirksliga Staffel 2 - 5. Spieltag 
 06.02.2022   Rostock - HCC 
 1 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kaping, Chris-Detlev 963 / 5 192,60 226 158 169 226 217 193 
 Giese, Thomas 878 / 5 175,60 214 214 136 167 159 202 
 Taude, Wolfgang 870 / 5 174,00 214 156 192 134 214 174 
 Wulff, Helmut 508 / 3 169,33 179 163 179 166 0 0 
 Steller, Ruben 317 / 2 158,50 178 0 0 0 178 139 
 Team: 3.536 / 20 176,80 768 691 676 693 768 708 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS5 Pin3 --- SBV7 deBo 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 567 670 767 587 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV VII (SBV7) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Evert, Alexander 1.048 / 5 209,60 237 181 214 202 237 214 
 Altermann, Christin 976 / 5 195,20 217 217 179 170 208 202 
 Schnur, Bernd 780 / 5 156,00 177 173 160 133 177 137 
 Kieper, Jana 703 / 5 140,60 161 160 122 161 145 115 
 Team: 3.507 / 20 175,35 767 731 675 666 767 668 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: --- deBo Pin3 HCC4 BCS5 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 610 601 768 529 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 BC Pinschoner Rostock III (Pin3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Siegert, Ingo 862 / 5 172,40 193 193 193 160 148 168 
 Grapenthin, Norbert 819 / 5 163,80 189 149 149 155 177 189 
 Ehmann, Gerlinde 815 / 5 163,00 178 159 178 154 147 177 
 Wendt, Annegret 718 / 5 143,60 164 136 150 132 136 164 
 Team: 3.214 / 20 160,70 698 637 670 601 608 698 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: deBo HCC4 SBV7 BCS5 --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 596 676 666 528 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 4 BC Schwerin V (BCS5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kluth, Dierk 714 / 5 142,80 164 151 158 164 113 128 
 Ahrenberg, Peter 713 / 5 142,60 158 142 140 137 136 158 
 Kluth, Karin 712 / 5 142,40 159 157 159 144 127 125 
 Brauer, Eckard 696 / 5 139,20 156 117 153 156 152 118 
 Team: 2.835 / 20 141,75 610 567 610 601 528 529 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC4 --- deBo Pin3 SBV7 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 691 571 608 668 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 5 de Bowlers (deBo) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Merkel, Jürgen 797 / 5 159,40 180 164 180 151 141 161 
 Wohlgemuth, Volker 765 / 5 153,00 169 169 152 145 146 153 
 Karsunke, Andreas 724 / 5 144,80 152 152 136 138 151 147 
 Löwe, Uwe 658 / 5 131,60 142 111 142 137 142 126 
 Team: 2.944 / 20 147,20 610 596 610 571 580 587 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pin3 SBV7 BCS5 --- HCC4 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 637 675 601 708 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 



 Bezirksliga Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 2.659 15 177,27 217 Schweriner BV MVP 
 2 Ehmann, Gerlinde 3.018 20 150,90 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Kieper, Jana 2.162 15 144,13 172 Schweriner BV MVP 
 4 Kluth, Karin 712 5 142,40 159 BC Schwerin MVP 
 5 Wendt, Annegret 2.115 15 141,00 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Radloff, Uta 638 5 127,60 149 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Junghans, Jeanette 1.735 15 115,67 138 BC Schwerin MVP 
 8 Wilk, Lea 541 5 108,20 135 BC Schwerin MVP 
 9 Sevecke, Iris 532 5 106,40 127 BC Schwerin MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Evert, Alexander 2.828 15 188,53 237 Schweriner BV MVP 
 2 Kaping, Chris-Detlev 2.798 15 186,53 226 HCC BC Rostock MVP 
 3 Steller, Ruben 2.203 12 183,58 252 HCC BC Rostock MVP 
 4 Giese, Thomas 1.794 10 179,40 222 HCC BC Rostock MVP 
 5 Taude, Wolfgang 3.407 20 170,35 229 HCC BC Rostock MVP 
 6 Becker, Michael 1.653 10 165,30 199 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 7 Siegert, Ingo 3.253 20 162,65 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Wulff, Helmut 2.111 13 162,38 189 HCC BC Rostock MVP 
 9 Jäniche, Moritz 1.623 10 162,30 206 HCC BC Rostock MVP 
 10 Merkel, Jürgen 797 5 159,40 180 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Wohlgemuth, Volker 3.125 20 156,25 187 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Weber, Tobias 2.304 15 153,60 177 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Franke, Thomas 2.280 15 152,00 221 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 14 Ahrenberg, Peter 1.643 11 149,36 192 BC Schwerin MVP 
 15 Kluth, Dierk 2.227 15 148,47 178 BC Schwerin MVP 
 16 Schnur, Bernd 2.224 15 148,27 201 Schweriner BV MVP 
 17 Karsunke, Andreas 1.477 10 147,70 176 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Grapenthin, Norbert 2.903 20 145,15 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Brauer, Eckard 1.430 10 143,00 175 BC Schwerin MVP 
 20 Löwe, Uwe 658 5 131,60 142 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 21 Gonzales, Robert 1.711 14 122,21 149 BC Schwerin MVP 
 

 
 
 Bezirksliga Staffel 2 - 5. Spieltag 
 06.02.2022      Rostock - HCC Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 976 5 195,20 217 Schweriner BV MVP 
 2 Ehmann, Gerlinde 815 5 163,00 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Wendt, Annegret 718 5 143,60 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Kluth, Karin 712 5 142,40 159 BC Schwerin MVP 
 5 Kieper, Jana 703 5 140,60 161 Schweriner BV MVP 
 
 06.02.2022      Rostock - HCC Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Evert, Alexander 1.048 5 209,60 237 Schweriner BV MVP 
 2 Kaping, Chris-Detlev 963 5 192,60 226 HCC BC Rostock MVP 
 3 Giese, Thomas 878 5 175,60 214 HCC BC Rostock MVP 
 4 Taude, Wolfgang 870 5 174,00 214 HCC BC Rostock MVP 
 5 Siegert, Ingo 862 5 172,40 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Wulff, Helmut 508 3 169,33 179 HCC BC Rostock MVP 
 7 Grapenthin, Norbert 819 5 163,80 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Merkel, Jürgen 797 5 159,40 180 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Steller, Ruben 317 2 158,50 178 HCC BC Rostock MVP 
 10 Schnur, Bernd 780 5 156,00 177 Schweriner BV MVP 
 11 Wohlgemuth, Volker 765 5 153,00 169 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Karsunke, Andreas 724 5 144,80 152 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Kluth, Dierk 714 5 142,80 164 BC Schwerin MVP 
 14 Ahrenberg, Peter 713 5 142,60 158 BC Schwerin MVP 
 15 Brauer, Eckard 696 5 139,20 156 BC Schwerin MVP 
 16 Löwe, Uwe 658 5 131,60 142 De Bowlers e.V. Waren MVP 


